Na konci kolofón „Scripta Erfordie per me Johannem Alhauser de Flochberg 3^a feria post Penthecostes anno etc. LXIII“ (31. 5. 1463). (Jinou rukou) „Finiunt epistole Pogii Florentini.“ Bertalot II, č. 15303. H. Harth (ed.): Giovanni Francesco Poggio Bracciolini: *Lettere I*, Firenze 1984, č. 46, s. 128-135.

125r-127v: Colucius Salutatus: Oratio ad Lucretiam et responsio eius

Epistola Enee Silvii poete laureati ad Lucretiam nobilissimam Romanam Collatini viri clarissimi coniugem ne sibi ipsi conciat mortem. Noli te afflictare Lucretia satis magnum

argumentum dedisti te adultero non consensisse tibi que vivi illatam quam penam eius expectas que ultro quod celare poteras accuses hoc adiuvat vita precedens tua ... x ... (f. 126r) si te occidis culpam qua cares quam refugis incurris numquam putabitur innocens qui se quamvis innocentem supplicio afficit. Lucrecie epistola ad dominum nostrum sanctissimum Eneam Pium 2^{um} et Collatinum coniugem. Nolite me pater sanctissime (scilicet Enea qui iam electus in papam cui nomen Pius 2^{us}) tuque luce quondam mihi carior coniunx (in margine: scilicet Collatine) morti prohibere, nisi me occidam numquam mihi fides erit infamiam que potius vitare voluisse ... x ... nulli Romane mulieri detur in exemplum Lucretia aspiciant vitam meam ne sibi persuadeant in pudicis licitam fore vitam.

Lit.: B. L. Ullman: The humanism of Coluccio Salutati (Medioevo e umanesimo 4), Padua 1963, s. 34. Bertalot II, srov. č. 11251, 13208, 13222.

128r-129v: Franciscus Petrarca: Epistola Johanni Andreae Bononiensi (Ep. fam. 5,8)

Petrus Blesensis ad Johannem Andree super statu adolescentis amorem gerentis. De adolescente tuo quid mihi videatur et quid sperem, amoris noxio et quod peius est, turpi atque omnino malis rebus captus est ... x ... cicius ab ymo miseriarum fundo misericorditer attollitur, sed id rarissimum et paucissimorum hominum scito esse. Vale.

Bertalot II, č. 4395.

129v-130r: Franciscus Petrarca: Epistola Johanni Andreae Bononiensi (Ep. fam. 5,9)

Similem prime sed iustiore materiam affers, luxuriosum ac lascivum senem, ut enim declamator ille ait: Adolescens luxuriosus peccat, senex luxuriosus insanit, ac profecto sic est, ut ait Plautus ... x ... meis verbis dicito vestri vel invitatus desinet siquidem iuvenilis luxuria senectuti proxima, senilis autem sepulcro contigua est. Valemus.

Bertalot II, č. 5031. Na počátku in margine mladší rukou poznámka Adolescens luxuriosus senex.

SX XII F 24

FX XVI¹

TX Rhetorský sborník humanistický